ПРАВИТЕЛЬСТВО f *» 1 УДМУРТ ЭЛЬКУН
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ WW КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 июля 2017 года № 300

г. Ижевск

О внесении изменений

в постановлениеПравительстваУдмуртскойРеспублики

от 24 ноября 2014 года № 466 «О Министерствеэнергетики,жилищно-

коммунальногохозяйстваи государственногорегулированиятарифов

УдмуртскойРеспублики»

ПравительствоУдмуртскойРеспубликипостановляет:

Внести в Положение о Министерстве энергетики, жилищно-

коммунального хозяйства и государственного регулирования тарифов

Удмуртской Республики, утвержденное постановлением Правительства

Удмуртской Республики от 24 ноября 2014 года № 466 «О Министерстве

энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и государственного

регулированиятарифов УдмуртскойРеспублики»,следующиеизменения:

1) в пункте 10:
а) подпункт 6 дополнить абзацами восьмым, девятым следующего

содержания:

«ж) об утверждении нормативов потребления холодной воды, горячей

воды, отведения сточных вод, электрической энергии в целях содержания

общего имущества в многоквартирном доме;

з) об утверждении порядка принятия решения по вопросам,

предусмотренным пунктами 1 - 4 части 5 статьи 189 Жилищного кодекса

Российской Федерации, в случае возникновения аварии, иных чрезвычайных

ситуаций природного или техногенного характера;»;

б) дополнить подпунктом 37 следующего содержания:

«37) осуществляет расчет предельных (максимальных) индексов

изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в

муниципальных образованиях, образованных на территории Удмуртской

Республики.»;

2) в подпункте 53 пункта 11 слова «ФСТ России - РЭК - субъекты

регулирования» заменить словами «Федеральный орган регулирования -
Региональные органы регулирования - Субъекты регулирования».

Исполняющий обязанности Предсе,

Правительства Удмуртской Респу В.А. Савельев